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Büro der  Bremerhaven, 5. April 2023 
Stadtverordnetenversammlung  
 
 
Anlage zu Vorlage StVV - V 25/2023 
 

Berechnung Verteilung der Stellen des Vorstandes zum Zeitpunkt der ursprünglichen Besetzung: 

Teiler SPD CDU 
GRÜNE  

PP 
BIW AfD LINKE FDP 

 1 
12,00  

(1)  
10,00  

(2)  
10,00  

(3)  
4,00  4,00  4,00  3,00  

 2 
6,00  

(4)  
5,00  

  
5,00  

 
2,00  2,00  2,00  1,50  

 3 4,00  3,33  3,33  1,33  1,33  1,33  1,00  

1. Sitz (Stadtverordnetenvorsteher):  SPD  von Haaren 

2. Sitz (1. Beisitzerin)    CDU  von Twistern 

3. Sitz (Beisitzer)    GRÜNE PP Niedermeier 

4. Sitz (Beisitzer)    SPD  Viebrok 

5. Sitz (Beisitzerin)    CDU  Kargoscha 

6. Sitz (Beisitzerin)    GRÜNE PP Niehaus 

 

Berechnung Verteilung der Stellen des Vorstandes zum gegenwärtigen Zeitpunkt: 

Teiler SPD CDU 
GRÜNE 

PP 
BIW AfD LINKE FDP 

 1 
12,00  

(1)  
10,00  

(2)  
10,00  

(3)  
5,00  3,00  3,00  3,00  

 2 
6,00  

(4)  
5,00  5,00  2,50  1,50  1,50  1,50  

 3 4,00  3,33  3,33  1,67  1,00  1,00  1,00  

1. Sitz (Stadtverordnetenvorsteher):  SPD  von Haaren 

2. Sitz (1. Beisitzerin)    CDU  von Twistern 

3. Sitz (Beisitzer)    GRÜNE PP Niedermeier 

4. Sitz (Beisitzer)    SPD  Viebrok 

5. Sitz (Beisitzer/in)    Losverfahren CDU, GRÜNE PP, BIW 

6. Sitz (Beisitzer/in)    Losverfahren zwischen den unterlegenen Fraktionen 

      aus dem Losverfahren um den 5. Sitz 


